



ESTADO DO PIAUÍ  
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
CNPJ: 06.772.859/0001-03

promover as negociações junto ao fornecedor.

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão administrador poderá:

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7 O registro do fornecedor será cancelado nos seguintes casos:

4.7.1 Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

4.7.2 Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

4.7.3 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo;

4.7.4 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.7.5 Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços;

Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;

4.7.6 Por razão de interesse público; ou

4.7.7 A pedido do fornecedor.

4.8 Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Diário Oficial do Município, juntando-se o comprovante ao processo que deu origem ao registro.

1.1.1 Caso não se verifique fundamentação em sua solicitação a detentora sujeitar-se-á às sanções administrativas previstas nas Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, conforme o caso, bem como aquelas dispostas no respectivo instrumento convocatório.

4.10 Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, se registrado mais de um preço, para efetuar o fornecimento, nos termos de sua proposta.

4.11 Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento.

4.12 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

#### CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES

5.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000  
São Raimundo Nonato - PI

Página 5 de 41



ESTADO DO PIAUÍ  
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
CNPJ: 06.772.859/0001-03

#### CLÁUSULA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS

6.1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.666/1993, na Lei n.º 10.520/2002 e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - ANTICORRUPÇÃO - LEI 12.846/2013

7.1 Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma.

7.2 O contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

7.2.1 "Prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato;

7.2.2 "Prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de execução de contrato;

7.2.3 "Prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos;

7.2.4 "Prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando afetar a execução do contrato;

7.2.5 "Prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito do CONTRATANTE promover inspeção.

7.3 Caso a autoridade competente para a aplicação das sanções estabelecidas no Termo de Referência, constatar a existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR, regulamentado pelo Decreto nº 020/2017.

7.4 O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

#### CLÁUSULA OITAVA – FORO

8.1 É eleito o Foro da Comarca de São Raimundo Nonato para dirimir os litígios que decorrerem da presente ata, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000  
São Raimundo Nonato - PI

Página 6 de 41



ESTADO DO PIAUÍ  
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
CNPJ: 06.772.859/0001-03  
São Raimundo Nonato-PI, 19 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA  
PREFEITA MUNICIPAL  
CONTRATANTE

PAULO SÉRGIO DE NEGREIROS  
GERENCIADOR DO SRP

A.R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA  
CNPJ Nº 12.320.270/0001-69  
VENCEDORA

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000  
São Raimundo Nonato - PI

Página 7 de 41



ESTADO DO PIAUÍ  
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
CNPJ: 06.772.859/0001-03

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000  
São Raimundo Nonato - PI

Página 8 de 41

**Id:05D4F7558967CD3A**

#### Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N.º 038/2023 - Processo N.º 090/2023  
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N.º 090/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N.º 038/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	GASOLINA COMUM
Quantidade:	20.000 Livro(s)
Marca:	PETROBAHIA
Valor Unitário:	R\$ 5,79
Valor Total:	R\$ 115.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOALANDRO COELHO DE SOUSA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.812.320/0004-02
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 115.800,00</b>
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	GASOLINA ADITIVADA
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	PETROBAHIA
Valor Unitário:	R\$ 5,88
Valor Total:	R\$ 176.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOALANDRO COELHO DE SOUSA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.812.320/0004-02
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 176.400,00</b>

Página 1 de 3

(Continua na próxima página)

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
 Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 3	
Objeto da Licitação:	ÓLEO DIESEL COMUM
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	PETROBAHIA
Valor Unitário:	R\$ 6,16
Valor Total:	R\$ 184.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOALANDRO COELHO DE SOUSA LTDA</b>
Apellido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.812.320/0004-02
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 184.800,00</b>

**Número do Lote: 4**

Item 4	
Objeto da Licitação:	OLEO DIESEL S10
Quantidade:	60.000 Litro(s)
Marca:	PETROBAHIA
Valor Unitário:	R\$ 6,63
Valor Total:	R\$ 397.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOALANDRO COELHO DE SOUSA LTDA</b>
Apellido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.812.320/0004-02
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 397.800,00</b>

São Raimundo Nonato - PI, 19 de Dezembro de 2023 as 12 horas e 52 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 2 de 2

**Id:01AB26EC70C9CD3D**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 039/2023 - Processo N° 091/2023  
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 091/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 039/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Item 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Objeto da Licitação:	UBS JUNCO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	UBS SANTA LUZIA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	UBS SÃO FELIX
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Objeto da Licitação:	UBS BAIXÃO DA GUIOMAR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	UBS AEROPORTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	UBS CIPÓ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	UBS ALDEIA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	UBS NOVO HORIZONTE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	UBS NOVO ZABELÉ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	UBS PÉ DO MORRO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	UBS SÃO VITOR

Página 2 de 8

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	UBS FIRMEZA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	UBS BAIXÃO DO SÍTIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	CAPS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	CEO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	SAMU
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	REGULAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	CENTRO DE ENDEMIAS
Quantidade:	1 Unidade(s)

Página 3 de 8

Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DA VEREDA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DA LAGOA DO LUIS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DO QUIXÓ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DO FECHADÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DA LAGOA DE FORA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	PONTO DE ATENDIMENTO DA ONÇA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	GABINETE - SECRETARIA DE SAÚDE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio

Página 4 de 8

Valor Unitário:	R\$ 244,00
Valor Total:	R\$ 488,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>OXENTE NET TELECOM LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.725.586/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.949,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Prédio da Secretaria Municipal de Educação (Centro)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 244,00
Valor Total:	R\$ 488,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	U. E. Niede Guidon (Prédio alugado) (Centro)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	U. E. João Braz do Rosário (Firmeza)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	U. E. José Pereira Bons Olhos (Emas)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	U. E. José Caetano dos Santos (São Vitor)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	U. E. Fontenele (Serra Branca)

Página 5 de 8

(Continua na próxima página)

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	U. E. Elzair Rodrigues de Oliveira (Novo Zabelê)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 156,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	CMEI Campestre (Campestre)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	CMEI Beija Flor (Primavera)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	CMEI Sabiá (Aldéia)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	- CMEI Professora Stela de Castro (Centro)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Participante Vencedor:** OXENTE NET TELECOM LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.725.586/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.246,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 6 de 8

**Item 1**

Objeto da Licitação:	PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 2.588,00
Valor Total:	R\$ 2.588,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	SEC. DE AGRICULTURA, SEC. DE INFRAESTRUTURA E SEC. DE MEIO AMBIENTE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Participante Vencedor:** OXENTE NET TELECOM LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.725.586/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.777,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CONSELHO TUTELAR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	CREAS - MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	CRAS I - SANTA LUZIA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	CRAS II - SÃO FÉLIX
Quantidade:	1 Unidade(s)

Página 7 de 8

Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	SEMTAS E CADASTRO ÚNICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 211,50
Valor Total:	R\$ 423,00

**Participante Vencedor:** OXENTE NET TELECOM LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	19.725.586/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.179,00

**Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)****Lotes adjudicados**

Sr. (a) Paulo Sergio de Negreiros, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4
---	---------

São Raimundo Nonato - PI, 19 de Dezembro de 2023 as 13 horas e 13 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Assinatura

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Sergio de Negreiros

Página 8 de 8

**Id:1518F3818E55CD40****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 039/2023 - Processo N° 091/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 091/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 039/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:****Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	UBS JUNCO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	UBS SANTA LUZIA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	UBS SÃO FELIX
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	UBS MILONGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Serviço Próprio
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 189,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	UBS BAIXÃO DA GUIOMAR
----------------------	-----------------------

Página 1 de 8

(Continua na próxima página)